
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 
 
 
 
 

N. 37 DEL 16/04/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 157 DEL 16/04/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : MANA Davide 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  SISTEMA RADIOMOBILE DIGITALE TETRA. CONTRIBUTO 

PER L’UTILIZZO - RATA ANNO 2025. 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 

 del decreto sindacale n° 20 del 23/12/2024 con il quale il Dott. Davide MANA è stato nominato 
responsabile del Settore Polizia Municipale, Protezione Civile, Segnaletica, Commercio su Aree 
Pubbliche con le competenze gestionali anche di rilevanza esterna, di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10/12/2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027; 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10/12/2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio Finanziario di Previsione per il triennio 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 
23 giugno 2011, n. 118; 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10/01/2025 e successive modificazioni; 

 

Vista la legge di stabilità 2025 del 30/12/2024 n. 207; 

 
Vista la convenzione con la Città di Torino per l’utilizzo condiviso della rete cittadina digitale in standard 
europeo TETRA, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n° 25 dell’11 aprile 2007; 
 
Tenuto conto che la precitata Deliberazione prevedeva il riconoscimento alla Città di Torino, C.F./P.IVA 
00514490010, a fronte del servizio reso, di un rimborso delle spese derivanti per ogni apparato in uso; 
 
Considerato che attualmente il Comune di None è munito di una console operativa e di 16 apparati portatili, 
per un totale di 17 apparati; 
 
Vista la richiesta di contributo per l’utilizzo del Sistema radiomobile digitale Tetra per l’anno 2025, 
pervenuta il 15 aprile 2025, prot. 0004999, dalla Città di Torino, Corpo Polizia Municipale, Ufficio Risorse 
Finanziarie, nella quale si richiede il versamento della quota di € 2.883,20 entro il 30 giugno 2025; 
 
Ritenuto pertanto congruo impegnare a favore della Città di Torino la somma ammontante ad € 2.883,20; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare per l’anno 2025, a favore della Città di Torino, C.F./P.IVA 00514490010, l’importo di € 

2.883,20 necessario per la copertura derivante dal servizio reso per la funzionale gestione 
dell’infrastruttura a supporto delle comunicazioni radio operate sul territorio comunale; 

 
2. di imputare l’onere al Capitolo 11660.2 del PEG 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Sanmartino Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. di autorizzare il Servizio Finanziario del Comune di None a procedere al trasferimento della citata 

somma di € 2.883,20 alla Città di Torino mediante versamento sul conto corrente di contabilità speciale 
presso la Banca d’Italia;  

 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: MANA Davide 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 17/04/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


